
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Střední odborná škola oděvní a Střední odborné učiliště krejčovské, Červený Kostelec,  
17. listopadu 1197      

Adresa:  17. listopadu 1197, 549 41 Červený Kostelec

Identifikátor: 600 012 221

Termín konání inspekce: 3. – 4. květen 2007

Čj. ČŠI-505/07-09
Signatura bi3fa505



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Střední odborná škola oděvní a Střední odborné učiliště krejčovské, Červený Kostelec,  
17. listopadu 1197, je příspěvkovou organizací. Jejím zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
se sídlem na adrese  Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové. Do rejstříku škol a školských 
zařízení byla zapsána dne 1. ledna 2005.
Nejvyšší povolený počet žáků ve škole je 300. Dle stavu k 30. 9. 2006 činil celkový počet 
žáků 229.
Součástí školy je domov mládeže a školní jídelna.
Povolené kapacity a vykazované jednotky výkonů jsou uvedeny v následujících dvou 
tabulkách:

Tabulka 1:
Forma a 

délka studia
Studijní obor

dle KKOV
 Způsob 
ukončení

Kapacita 
oboru 

(součásti)

Naplnění 
kapacity 

k 30.9.2007

Denní  4-leté 31-43-M/001 Oděvnictví Maturitní
Zkouška-MZ

132 104

Denní 3-leté 31-58-H/001 Krejčí Závěrečná 
zkouška -ZZ

150 64

Dálkové 
(nást.) 3-leté

31-43-L/503 Krejčí - podnikatel MZ 60 11

Dálkové 
(nást.) 3-leté

64-41-L/524 Podnikání MZ 60 20

Denní (nást.) 
2-leté

64-41-L/524 Podnikání MZ 60 30

Tabulka 2:
Souhrnné údaje Kapacita Výkon
Škola - počet žáků (stav k 30. 9. 2007) 300 229
Domov mládeže - počet ubytovaných (stav k 31. 10. 2006) 92 52
Školní jídelna – počet stravovaných (stav k 31. 10. 2006) 500 190

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, ve středních školách.



3

Cíle inspekční činnosti:

1. Ověření formálních podmínek vzdělávání.
2. Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (ICT) na výuku a učení 

v denní formě vzdělávání ve střední odborné škole oděvní.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Ověření formálních podmínek vzdělávání
Škola předložila platnou Zřizovací listinu a Rozhodnutí o zařazení školy do rejstříku škol 
a školských zařízení. Údaje uváděné v těchto dokumentech nejsou ve vzájemném rozporu.
Identifikační údaje o škole a zřizovateli, povinně uváděné v rejstříku škol a školských 
zařízení, jsou v souladu se skutečností. 
Seznam realizovaných oborů, forem vzdělávání a míst vzdělávání souhlasí se skutečností.
Kapacita školy ani kapacita jednotlivých oborů vzdělání nebyla překročena (viz tabulka).  
Jednotky výkonu (viz tabulky) uvedené školou v zahajovacích výkazech byly v souladu se 
skutečným stavem k datu jejich vyhotovení.
Lhůta pro předložení žádosti o zápis změny v údajích uvedených v rejstříku škol a školských 
zařízení, daná školským zákonem, byla dodržena.

Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (ICT) na výuku a učení 
v denní formě studia ve střední odborné škole oděvní
Začlenění informačních a komunikačních technologií do výuky je ve škole věnována 
odpovídající pozornost. Koncepce oblasti ICT zapadá do celkové strategie a plánování školy. 
V plánu ICT je vytýčen cílový stav včetně etap jeho naplňování. Samostatná analýzy 
uplatňování moderních technologií ve výuce všeobecně vzdělávacích a odborných předmětů 
není prováděna. Ucelený systém hodnocení, který by umožňoval zcela objektivní posouzení 
dopadu ICT na výuku a učení se postupně vytváří.
Informační gramotnost ředitele školy (proškolen na úrovni Z, P) pozitivně přispívá k podpoře 
rozvoje a využívání ICT v řízení i vzdělávacím procesu školy. 
Proškolování pedagogických pracovníků probíhalo v souladu s metodickým pokynem 
MŠMT. Míra proškolení pedagogických pracovníků na základní úrovni odpovídá standardu. 
Na úrovni P bylo zatím proškoleno méně než požadovaných 25 % pedagogických pracovníků 
(skutečnost k termínu inspekce činila 15 % učitelů). 
V materiální oblasti škola splňuje většinu podmínek stanovených standardem ICT. Výjimkou 
je chybějící možnost individuální komunikace žáků a jejich zástupců se školou z vnějšku 
prostřednictvím sledovaných technologií. Modernizace hardware i výukového softwaru je 
průběžně prováděna dle finančních možností. Nadstandardní je vybavení školy grafickými 
prostředky  pro tvorbu konstrukci střihů oděvů (program Investronica, plotter 2000). Ve 
výuce jsou využívány i vlastní výukové materiály vypracované učiteli v rámci realizovaných 
rozvojových projektů (např. skripta „Využití výpočetní techniky v oděvnictví“). 
Přístup vyučujících směřující k podpoře využití ICT ve výuce byl sledován v rámci inspekční 
činnosti v odborných předmětech. Prostředky ICT byly účelně používány učiteli i žáky. 
Metodické dovednosti vyučujících byly na standardní úrovni. Většina žáků při práci s nimi 



4

prokazovala potřebné dovedností. Velmi dobrou kvalitu měly ukázky výstupů žákovských 
prací s využitím ICT.
Sledovaný dopad ICT na výuku a učení je hodnocen jako standardní.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina č.j. 23986/SM/2005 příspěvkové organizace s názvem Střední odborná 
      škola oděvní a Střední odborné učiliště krejčovské, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197,
     vydaná Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 8. prosince 2005

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol
      a školských zařízení ze dne 30. prosince 2005, evidované pod č.j. 38 074/05-21

3. Žádost školy ze dne 3. listopadu 2005 o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení
     (výmaz učiliště) s účinností od  1. ledna 2006

4. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol
      a školských zařízení ze dne 9. února 2006, evidované pod č.j. 35 798/05-21

5. Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ve věci návrhu na zápis změny 
      v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 9. února 2006, evidované
      pod č.j. 4361/SM/2006-3

6. Potvrzení ředitele ve funkci čj. 25661-11/SM/2005, vydané Královéhradeckým krajem
      dne 12. prosince 2005

7. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 9. února 2006
8. Výkazy o střední škole S 8-01 podle stavu k 30. září 2006 ze dne 11. října 2006
9. Výkaz o školském ubytovacím zařízení Z 19-01 podle stavu k 31. říjnu 2006 ze dne

      8. listopadu 2006
10. Výkazy o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. října 2006 ze

     dne 8. listopadu 2006
11. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. září 2006 ze dne 11. října 2006
12. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 z 2. října 2006
13. ICT plán školy na období let 2005-2006 ze dne 27. ledna 2005
14. Výchovně vzdělávací koncepce pro školní rok 2006/2007 ze srpna 2006
15. Třídní knihy všech tříd denního studia platné pro školní rok 2006/2007
16. Seznam strávníků za měsíc říjen 2006
17. Deníky výchovných skupin pro školní rok 2006/2007 



5

18. Zápisy z porad vedení a zápisy z pedagogických rad konaných ve školním roce 2006/2007
19. Plány práce a zápisy z jednání předmětových komisí ve školním roce 2006/2007
20. Rozvrh hodin všech tříd školy platný k termínu inspekce
21. Ukázky výstupů žákovských prací s využitím ICT (seminární práce, technická

   dokumentace, výkresy – šicí stroje, návrhy kostýmů, ap.)
22. Osvědčení o způsobilosti vzdělávacího zařízení k realizaci DVPP v oblasti ICT 

      (úroveň Z )  vydané MŠMT pod č. 28433/2004-551-221 s platností od 1. září 2004 do
      31. října 2005 

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání ve škole uváděné v rozhodnutí o zápisu školy do rejstříku 
škol a školských zařízení  jsou v souladu se zřizovací listinou i se skutečným stavem. 

Zapojení prostředků informačních a komunikačních technologií do výchovně-vzdělávacího 
procesu je účelné a funkční. Jejich vyšší míra využití je zejména ve výuce odborných 
předmětů a cizích jazyků.  
Pro většinu učitelů je využívání výpočetní techniky běžnou součástí jejich výchovně-
vzdělávací práce. Žáci jsou při učení vedeni k samostatnému využívání těchto prostředků. 



6

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Petr Kadlus Kadlus v. r.

Členové týmu Mgr. Jiří Jetel Jiří Jetel v. r.

.

Razítko ANO

Jičín 4. květen 2007



7

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. České školní inspekce, Denisova 1073, 506 01  
Jičín. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu 
zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Červený Kostelec 15. 5. 2007

Razítko ANO

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Miloš Vyšanský Vyšanský . r.
ředitel školy



8

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

                     Zřizovatel 20. 6. 2007 ČŠI-505/07-09
Školská rada 20. 6. 2007 ČŠI-505/07-09

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




